
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА   
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.01. 2016                                        с.Богучаны                                        №32-п 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Управление муниципальными 
финансами», утвержденную постановлением администрации  Богучанского района  от 01.11.2013 № 1394-п 

«Об утверждении муниципальной программы Богучанского района «Управление муниципальными  
финансами» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Богучанского района от 17.07.13 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 
7,8,47  Устава Богучанского района Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными  финансами», 
утвержденную  постановлением    администрации    Богучанского   района     от 01.11.2013 № 1394-п (далее 
– Программа) следующего содержания: 

1.1)  в разделе 1.Программы  «Паспорт муниципальной программы «Управление муниципальными 
финансами» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет  
 488 195 472,93 рублей, в том числе: 
18 133 320  рублей – средства федерального бюджета; 
120 953 335  рублей – средства краевого бюджета; 
349 108 817,93 рублей - средства районного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной  программы: 
2014 год – 119 947 028,32  рублей, в том числе: 
4 273 900 рублей – средства федерального бюджета; 
26 885 848 рублей - средства краевого бюджета; 
88 787 280,32 рублей – средства районного бюджета; 
2015 год – 131 070 344,61 рублей, в том числе: 
4 971 820 рублей – средства федерального бюджета; 
31 431 287 рублей - средства краевого бюджета; 
94 667 237,61 рублей – средства районного бюджета; 
2016 год – 114 244 600 рублей, в том числе: 
4 535 700 рублей средства федерального бюджета; 
24 063 400 рублей - средства краевого бюджета; 
85 645 500 рублей – средства районного бюджета; 
2017 год – 73 939 800 рублей, в том числе: 
4 351 900 рублей средства федерального бюджета; 
19 286 400 рублей - средства краевого бюджета; 
50 301 500 рублей – средства районного бюджета; 
2018 год – 48 993 700 рублей, в том числе: 
19 286 400 рублей - средства краевого бюджета; 
29 707 300 рублей – средства районного бюджета. 

 1.2) приложение  № 2 к муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению №1 к настоящему постановлению. 
 1.3) приложение  № 3 к муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.4)  в приложении № 5 муниципальной программе «Управление муниципальными финансами» в 
разделе 1.«Паспорт подпрограммы» Подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов  муниципальных 
образований Богучанского района» строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей 
редакции: 
Объемы и источники 
финансирования 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 423 604 548,76 рублей, в том 
числе: 
18 133 320 рублей – средства федерального бюджета; 
120 750 951 рублей – средства краевого бюджета; 
284 720 277,76 рублей – средства районного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы: 
2014 год – 107 619 441,76 рублей, в том числе: 
4 273 900 рублей – средства федерального бюджета; 
26 883 464 рублей - средства краевого бюджета; 
76 462 077,76 рублей - средства районного бюджета; 
2015 год – 119 335 807  рублей, в том числе: 
4 971 820 рублей – средства федерального бюджета; 
31 231 287 рублей - средства краевого бюджета; 
83 132 700 рублей - средства районного бюджета; 
2016 год – 100 735 000  рублей, в том числе:  
4 535 700 рублей – средства федерального бюджета; 
24 063 400 рублей - средства краевого бюджета; 
72 135 900 рублей - средства районного бюджета. 
2017 год – 60 430 200  рублей, в том числе:  
4 351 900 рублей – средства федерального бюджета; 
19 286 400 рублей - средства краевого бюджета; 
36 791 900 рублей - средства районного бюджета; 
2018 год – 35 484 100  рублей, в том числе:  



19 286 400 рублей - средства краевого бюджета; 
16 197 700 рублей - средства районного бюджета. 

1.5) в приложении № 5 муниципальной программе «Управление муниципальными финансами»  
раздел 8.  Подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов  муниципальных образований 
Богучанского района»,  «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» изложить в 
следующей редакции: 

«Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств  районного, краевого и федерального 
бюджетов. 
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 423 604 548,76 рублей, в 
том числе: 
18 133 320 рублей – средства федерального бюджета; 
120 750 951 рублей – средства краевого бюджета; 
284 720 277,76 рублей – средства районного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы: 
2014 год – 107 619 441,76 рублей, в том числе: 
4 273 900 рублей – средства федерального бюджета; 
26 883 464 рублей - средства краевого бюджета; 
76 462 077,76 рублей - средства районного бюджета; 
2015 год – 119 335 807  рублей, в том числе: 
4 971 820 рублей – средства федерального бюджета; 
31 231 287 рублей - средства краевого бюджета; 
83 132 700 рублей - средства районного бюджета; 
2016 год – 100 735 000  рублей, в том числе:  
4 535 700 рублей – средства федерального бюджета; 
24 063 400 рублей - средства краевого бюджета; 
72 135 900 рублей - средства районного бюджета. 
2017 год – 60 430 200  рублей, в том числе:  
4 351 900 рублей – средства федерального бюджета; 
19 286 400 рублей - средства краевого бюджета; 
36 791 900 рублей - средства районного бюджета; 
2018 год – 35 484 100  рублей, в том числе:  
19 286 400 рублей - средства краевого бюджета; 

16 197 700 рублей - средства районного бюджета. 
Дополнительные материальные и трудовые затраты не предусмотрены.» 
1.6) приложение  № 2 к подпрограмме «Создание условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Богучанского района», изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению. 

   1.7) в приложении № 6 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами»  в 
разделе 1.«Паспорт подпрограммы»  строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей 
редакции: 
Объемы и источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 64 590 924,17 рублей, в  числе: 
202 384 рублей - средства краевого бюджета; 
64 388 540,17 рублей – средства районного бюджета; 
Объем финансирования  по годам реализации муниципальной программы: 
2014 год –12 327 586,56 рублей, в том числе: 
2 384 рублей - средства краевого бюджета; 
12 325 202,56 рублей - средства районного бюджета; 
2015 год – 11 734 537,61 рублей, в том числе: 
200 000 рублей - средства краевого бюджета; 
11 534 537,61 рублей - средства районного бюджета; 
2016 год – 13 509 600 рублей, в том числе: 
13 509 600 рублей - средства районного бюджета; 
2017 год – 13 509 600 рублей, в том числе: 
13 509 600 рублей - средства районного бюджета; 
2018 год – 13 509 600 рублей, в том числе: 
13 509 600 рублей - средства районного бюджета. 

1.8) в приложении № 5 муниципальной программе «Управление муниципальными финансами»  
раздел 8.  Подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы», «Обоснование 
финансовых, материальных и трудовых затрат» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств краевого и районного бюджетов.  
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 64 590 924,17 рублей, в  

числе: 
202 384 рублей - средства краевого бюджета; 



64 388 540,17 рублей – средства районного бюджета; 
Объем финансирования  по годам реализации муниципальной программы: 
2014 год –12 327 586,56 рублей, в том числе: 
2 384 рублей - средства краевого бюджета; 
12 325 202,56 рублей - средства районного бюджета; 
2015 год – 11 734 537,61 рублей, в том числе: 
200 000 рублей - средства краевого бюджета; 
11 534 537,61 рублей - средства районного бюджета; 
2016 год – 13 509 600 рублей, в том числе: 
13 509 600 рублей - средства районного бюджета; 
2017 год – 13 509 600 рублей, в том числе: 
13 509 600 рублей - средства районного бюджета; 
2018 год – 13 509 600 рублей, в том числе: 

13 509 600 рублей - средства районного бюджета. 
   Дополнительные материальные и трудовые затраты не предусмотрены.» 

1.9) приложение  № 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы», 
изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  
Богучанского района по экономике и планированию            Н.В. Илиндееву. 
          3. Постановление вступает в силу  после опубликования в Официальном вестнике Богучанского 
района.  
 
И.о. Главы Богучанского района                                                 В.Ю. Карнаухов 
 

Приложение № 1 
 к постановлению администрации  

 Богучанского района  
 от 19.01.2016г №32-п 

 
Приложение № 2 

к муниципальной программе 
«Управление муниципальными 

финансами»  
 

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, 
подпрограммам  муниципальной программы Богучанского района  

 
Статус 

(муниципальн
ая программа, 
подпрограмма

) 

Наименование  
программы, 

подпрограммы 

Наименовани
е ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

 
Расходы (рублей), годы 

ГРБ
С 

Рз
П
р 

ЦС
Р 

В
Р 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 
год 

2018 
год 

 того за 2014-
2018 годы 

Муниципальн
ая программа 

«Управление 
муниципальны
ми финансами»  
 

всего 
расходные 
обязательств
а по 
программе, в 
том числе: 

890 Х Х Х 119 947 028,
32 

131 070 344,
61 

114 244 
600 

73 93
9 800 

48 
993 
700 

 488 195 472,
93 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
Богучанского 
района  

890 Х Х Х 119 947 028,
32 

131 070 344,
61 

114 244 
600 

73 93
9 800 

48 
993 
700 

 488 195 472,
93 

Подпрограмма 1 Создание 
условий для 
эффективного 
и 
ответственного 
управления 
муниципальны
ми финансами, 
повышения 
устойчивости 
бюджетов  
муниципальны
х образований 
Богучанского 
района» 

всего 
расходные 
обязательств
а по 
подпрограмм
е, в том 
числе: 

890 Х Х Х 107 619 441,
76 

119 335 807 100 735 
000 

60 43
0 200 

35 48
4 100 

 423 604 
548,76 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
Богучанского 
района 

890 Х Х Х 107 619 441,
76 

119 335 807 100 735 
000 

60 43
0 200 

35 48
4 100 

 423 604 
548,76 

Подпрограмма 2 
 

«Обеспечение 
реализации 
муниципально

всего 
расходные 
обязательств

890  Х Х Х 12 327 586,5
6 

11 734 537,6
1 

13 509 
600 

13 50
9 600 

13 50
9 600 

 64 590 
924,17 



й программы» а по 
подпрограмм
е, в том 
числе: 

  

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
Богучанского 
района 

890 Х Х Х 12 327 586,5
6 

11 734 537,6
1 

13 509 
600 

13 50
9 600 

13 50
9 600 

 64 590 
924,17 

 
Приложение № 2 

 к постановлению администрации  
 Богучанского района  
 от 19.01.2016г №32-п 

 
Приложение № 3 

к муниципальной  программе 
«Управление  

муниципальными 
финансами»  
 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной 
программы Богучанского района  с учетом источников финансирования, в том числе по источникам 

 

Статус 

Наименование 
муниципальной 
программы, 

подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Оценка расходов (рублей), годы 
2014 год 2015 год 2016 год   2017 год 

 
 2018 
год 

 

Итого за  
2014-2018 

 годы 

Муниципальная  
программа 

  

«Управление 
муниципальными 
финансами»  

 

Всего                     
119 947 028,32 131 070 344,61 114 244 600 73 939 800 

48 993 
700 

488 195 472,93 

в том числе:                    
федеральный 
бюджет  

4 273 900  4 971 820 4 535 700 4 351 900 0 18 133 320 

краевой бюджет          26 885 848 31 431 287 24 063 400 19 286 400 19 286 
400 

120 953 335 

бюджет 
муниципального 
образования   

88 787 280,32 94 667 237,61 85 645 500 50 301 500 29 707 
300 

349 108 817,93 

Подпрограмма 
1 

«Создание 
условий для 
эффективного и 
ответственного 
управления 
муниципальными 
финансами, 
повышения 
устойчивости 
бюджетов  
муниципальных 
образований 
Богучанского 
района» 

Всего                     107 619 441,76 119 335 807 100 735 000 60 430 200 35 484 
100 

423 604 548,76 

в том числе:                    
федеральный 
бюджет  

4 273 900 4 971 820 4 535 700 4 351 900 0 18 133 320 

краевой бюджет          26 883 464 31 231 287 24 063 400 19 286 400 19 286 
400 

120 750 951 

бюджет 
муниципального  
образования    

76 462 077,76 83 132 700 72 135 900 36 791 900 16 197 
700 

284 720 277,76 

Подпрограмма 
2 

«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы» 

Всего                     12 327 586,56 11 734 537,61 13 509 600 13 509 600 13 509 
600 

64 590 924,17 

  в том числе:                    

  
федеральный 
бюджет  

      

  краевой бюджет          2 384 200 000    202 384 

  
бюджет 
муниципального  
образования 

12 325 202,56 11 534 537,61 13 509 600 13 509 600 13 509 
600 

64 388 540,17 

 
                                    Приложение № 3                   

 к постановлению администрации  
                               Богучанского района  
                             от 19.01.2016г  № 32-п 

 
Приложение № 2  

к подпрограмме «Создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления муниципальными 

финансами, повышения устойчивости 



бюджетов муниципальных 
образований»  

 
Перечень мероприятий подпрограммы  

 

Наименование  
программы, 

подпрограммы 
ГРБС  

Код бюджетной классификации 
Расходы  

 (руб.), годы 
 
 

ГРБ
С 

Рз
Пр 

ЦСР 
В
Р 

2014 год 2015 год 

 
2016 
год 

 

2017 
год 

2018 
год 

Итого за 

 2014-
2018 
годы 

Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммн
ого 

мероприятия 
(в 

натуральном 
выражении 

Цель подпрограммы: обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств бюджетов муниципальных 
образований, обеспечение сбалансированности и повышение финансовой самостоятельности   местных бюджетов. 
Задача 1: Создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Мероприятие 
1.1: 
Предоставлени
е дотаций на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченност
и 
муниципальны
х районов 
(городских 
округов) из 
регионального 
фонда 
финансовой 
поддержки  

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
Богучанского 
района 

890 140
1 

1117601 51
1 

24 150 400 
 

23 151 300    47 301 700 Минимальный 
размер 
бюджетной 
обеспеченност
и поселений 
после 
выравнивания 
не менее 3081 
рублей 
ежегодно 
 

890 140
1 

1110076010 51
1 

  23 885 
200 

19 10
8 200 

19 108 
200 

62 101 600 

Мероприятие 
1.2: 
Предоставлени
е 
межбюджетны
х трансфертов 
на поддержку 
мер по 
обеспечению 
сбалансирован
ности 
бюджетов 
поселений 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
Богучанского 
района 

890 140
3 

1118012 54
0 

40 904 000 45 688 900    86 592 900 Отсутствие  в 
местных 
бюджетах 
просроченной 
кредиторской 
задолженности 
по выплате 
заработной 
платы с 
начислениями 
работникам 
бюджетной 
сферы  и по 
исполнению 
обязательств 
перед  
гражданами,  
ежегодно 
 

  890 140
3 

1110080120 54
0 

  39 740 
400 

20 59
4 200 

 60 334 600 

Мероприятие 
1.3: 
Предоставлени
е дотаций на 
выравнивание  
бюджетной 
обеспеченност
и  за счет  
средств 
районного 
фонда 
финансовой 
поддержки 
бюджетам 
поселений  

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
Богучанского 
района  

890 140
1 

1118013 51
1 

35 381 300 37 443 800       72 825 100 Минимальный 
размер 
бюджетной 
обеспеченност
и поселений 
после 
выравнивания 
не менее 3081 
рублей 
ежегодно 
 

890 140
1 

1110080130 51
1 

  32 395 
500 

16 19

7 700 

16 197 

700 

64 790 900 

Мероприятие 
1.4: 
Предоставлени
е 
межбюджетны
х трансфертов 
на частичное 
финансирован
ие 
(возмещение) 
расходов на 
региональные 
выплаты и 
выплаты, 
обеспечивающ

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
Богучанского 
района  

890 080
1,  
 
110
1 
 
140
3 

1111021 
1111021 
1111021 

54
0 
 
54
0 
 
54
0 

785 647 
 

341 939 
 

574 075 

1 875  000 

224 000 

4 067 000 

 

 

   2 660 647 
 

565 939 
 

4 641 075 

Минимальный 
размер 
бюджетной 
обеспеченност
и поселений 
после 
выравнивания 
не менее 3081 
рублей 
ежегодно 
 



ие уровень 
заработной 
платы  
работников 
бюджетной 
сферы не ниже 
размера 
минимальной 
заработной 
платы 
(минимального 
размера 
оплаты труда) 
Мероприятие 
1.5: 
Межбюджетны
е трансферты 
на 
персональные 
выплаты, 
устанавливаем
ые в целях 
повышения 
оплаты труда 
молодым 
специалистам  

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
Богучанского 
района  

890 080
1 

1111031 54
0 

80 260 80 187    160 447 Заинтересован
ность 
руководителей 
учреждений по 
привлечению 
молодых 
специалистов 
и 
недопущения 
отвлечения 
средств фонда  
стимулирующ
их выплат 
учреждений на 
гарантированн
ую выплату 
производимую 
указанной 
категории 
работников 

Мероприятие 
1.6: 
Межбюджетны
е трансферты 
для реализации 
проектов по 
благоустройст
ву территорий 
поселений, 
городских 
округов 
 
 
 
 
 
 
 
 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
Богучанского 
района  

890 050
3 

1117741 54
0 

701 950 1 656 100    2 358 050  реализация 
проектов  
по 
благоустройст
ву территорий 
поселений, 
городских 
округов, 

Мероприятие 
1.7: 
Межбюджетны
е трансферты 
на проведение 
выборов в 
органы 
местного 
самоуправлени
я  
 
 
 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
Богучанского 
района  

890 140
3 

1118014 54
0 

176 777,76     176 777,76 Проведение 
выборов в 
органы 
местного 
самоуправлени
я 

Мероприятие 
1.8: 
Межбюджетны
е трансферты 
на частичное 
финансирован
ие 
(возмещение) 
расходов на 
повышение 
минимальных 
размеров 
окладов, 
ставок 
заработной 
платы 
работников 
бюджетной 
сферы края, 
которым 
предоставляетс
я региональная 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
Богучанского 
района  

890 140
3 

1111022 54
0 

71 693     71 693 снижение  
размера 
региональной 
выплаты 
 



выплата, с 1 
октября 2014 
года на 10 
процентов 
 
Задача 2: Повышение заинтересованности органов местного самоуправления в росте налогового потенциала   
Мероприятие 
2.1: 
Сохранение 
единых 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты от 
налога на 
прибыль 
организаций и 
от налога на 
доходы 
физических лиц  

Финансовое 
управление 
администра
ции 
Богучанског
о района 

Х Х Х Х Х Х Х Х   Рост объема 
налоговых и 
неналоговых 
доходов 
местных 
бюджетов в 
общем объеме 
доходов 
местных 
бюджетов (2,4 
млн. рублей в 
2014 году) 

Задача 3:  Повышение качества реализации органами местного самоуправления закрепленных за ними полномочий 
Мероприятие 
3.1: 
Предоставление 
субвенций 
бюджетам 
поселений на 
реализацию 
государственны
х полномочий 
по первичному 
воинскому 
учету  на 
территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

Финансово
е 
управление 
администр
ации 
Богучанско
го района 

890 020
3 

1115118 530 4 273 900 4 971 
820 

  0 9 245 720 Выполнение 
государственн
ых 
полномочий 

890 020
3 

11100511
80 

530   4 535 
700 

4 351 
900 

 8 887 600 

Мероприятие 
3.2: 
Предоставление 
субвенций 
бюджетам 
поселений на 
реализацию 
государственны
х полномочий 
по созданию и 
обеспечению  
деятельности  
административн
ых комиссий 

Финансово
е 
управление 
администр
ации 
Богучанско
го района 

890 011
3 

1117514 540 177 500 177 700    355 200 Выполнение 
государственн
ых 
полномочий 

890 011
3 

11100751
40 

530   178 200 178 200 178 
200 

534 600 

Задача 4: Повышение качества управления муниципальными финансами. 
Мероприятие 
4.1: 
Проведение 
регулярного и 
оперативного 
мониторинга 
финансовой 
ситуации в 
муниципальных 
образованиях 

Финансово
е 
управление 
администр
ации 
Богучанско
го района 

Х Х Х Х Х Х Х Х    Отсутствие в 
местных 
бюджетах 
просроченной 
кредиторской 
задолженности 
по выплате 
заработной 
платы с 
начислениями 
работникам 
бюджетной 
сферы и по 
исполнению 
обязательств 
перед 
гражданами 

Итого по 
подпрограмме 

 х х х х 107 619 
441,76 

119 335 
807 

100 735 
000 

60 43
0 200 

35 4
84 
100 

423 604 54
8,76 

 

 
                                    Приложение № 4                   

          к постановлению администрации  
Богучанского района  

                              от 19.01. 2016г №32-п 
 

Приложение № 2  
к подпрограмме «Обеспечение 

реализации муниципальной 
программы»   

 



Перечень мероприятий подпрограммы  

Наимено
вание  

программ
ы, 

подпрогр
аммы 

ГРБ
С  

Код бюджетной классификации 
Расходы  

(руб.), годы 
 

 Ожидаемый 
результат от 

реализации подпрограмм 
ного 

мероприятия  
(в натуральном выражении) 

ГРБС 
Рз
Пр 

ЦСР ВР 
2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 год 
 

2018 
год 

 

Итого 
за 

2014-
2018 
годы 

  

Цель подпрограммы: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и 
полномочий, а также повышения эффективности расходов районного бюджета . Обеспечение контроля за соблюдением законодательства в финансово-бюджетной сфере. 
Задача 1: Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами, развитие программно-целевых принципов формирования бюджета, а также содействие 
совершенствованию кадрового потенциала  финансовой системы Богучанского района 
Меропри
ятие 1.1: 
руководс
тво и 
управлен
ие в 
сфере 
установл
енных 
функций  

Финан
совое 
управ
ление 
админ
истра
ции 
Богуч
анског
о 
район
а 

890 010
6 

1126000  11 942 
071,80 

9 
491 
284,
80 

   21 433 
356,60 

 

890 010
6 

1120060000    9 898 
723 

12 023 222 12 02
3 222 

33 945 
167 

890 010
6 

1126000  121 
122 
244 
852 
853 

11 942 
071,80 

9 49
1 28
4,80 

   21 433 
356,60 

  890 010
6 

1120060000  121 
122 
244 
852  

  9 898 
723 

12 023 222 12 02
3 222 

33 94
5 167 

 

890 010
6 

1126100  7 
692,20 

 

230 
872,
19 

   238 
564,3
9 

890 010
6 

1120061000    284 
100 

284 100 284 
100 

852 
300 

890 010
6 

1126100 121 7 
692,20 

230 
872,
19 

   238 
564,3
9 

890 010
6 

1120061000 121   284 
100 

284 100 284 
100 

852 
300 

890 010
6 

1126700   39 2
76,6

0 

   39 27
6,60 

890 010
6 

1120067000    510 
000 

510 000 510 
000 

 1 530 
000 

890 010
6 

1126700 122  39 2
76,6

0 

   39 27
6,60 

890 010
6 

1120067000 122   510 
000 

510 000 510 
000 

1 530 
000 

890 010
6 

1126Б00   1 44
7 99
4,57 

   1 447 
994,5

7 
890 010

6 
1126Б00 121  1 44

7 
994,
57 

   1 447 
994,5

7 

890 010
6 

112006Б000    1 498 
066 

  1 498 
066 

890 010
6 

112006Б000 121   1 498 
066 

  1 498 
066 

890 010
6 

112006Ф000    450 
000 

  450 
000 

890 010
6 

112006Ф000 244   450 
000 

  450 
000 

890 010
6 

1126Г00   396 
211,
45 

   396 
211,4

5 
890 010

6 
112006Г000    424 

786 
423 878 423 

878 
1 272 
542 

890 010
6 

1126Г00 244  396 
211,
45 

   396 2
11,45 



890 010
6 

112006Г000 244   424 
786 

423 878 423 
878 

1 272 
542 

890 010
6 

112006Э000    175 
525 

  175 
525 

890 010
6 

112006Э000 244   175 
525 

  175 
525 

890 010
6 

112Ч006  377 82
2,56 

128 
898 

   506 
720,5
6 

890 010
6 

11200Ч0060    268 
400 

268 400 268 
400 

805 
200 

 

890 010
6 

112Ч006 121 377 82
2,56 

128 
898 

   506 
720,5
6 

890 010
6 

11200Ч0060 121   268 
400 

268 400 268 
400 

805 
200 

 

внедрени
е 
современ
ных 
механизм
ов 
организа
ции 
бюджетн
ого 
процесса 
, переход 
на 
«програм
мный 
бюджет 
 

 Х Х Х Х Х Х Х Х   
 

 

  Х Х Х Х Х Х Х Х   
 

  

проведен
ие  
оценки 
качества 
финансов
ого 
менеджм
ента 
главных 
распоряд
ителей 
бюджетн
ых 
средств 

 Х Х Х Х Х Х Х Х   Поддержание значения средней 
оценки качества финансового 
менеджмента главных 
распорядителей бюджетных 
средств (не ниже 3 баллов). 

обеспече
ние 
исполнен
ия 
бюджета 
по 
доходам 
и 
расходам
; 

 Х Х Х Х Х Х Х Х   Поддержание рейтинга района  
по качеству управления 
муниципальными финансами не 
ниже уровня, соответствующего 
надлежащему качеству;  
Исполнение районного бюджета 
по доходам без учета 
безвозмездных поступлений к 
первоначально утвержденному 
уровню (от 80% до 120 %) 
ежегодно. 

организа
ция и 
координа
ция 
работы 
по 
размещен
ию 
муницип
альными 
учрежден
иями 
требуемо
й 
информа
ции на 
официаль
ном 
сайте в 
сети 
интернет 
www.bus.
gov.ru, в 
рамках 
реализац
ии 

 Х Х Х Х Х Х Х Х   Доля районных муниципальных 
учреждений разместивших в 
текущем году в полном объеме 
на официальном сайте в сети 
интернет www.bus.gov.ru (не 
менее 95% в 2014 году, 97% в 
2015 году, 99% в 2016 году, 99% 
в 2017 году99% ,в 2018 году)) 



Федераль
ного 
закона от 
08.05.201
0 года № 
83-ФЗ «О 
внесении 
изменени
й в 
отдельны
е 
законода
тельные 
акты 
Российск
ой 
Федераци
и в связи 
с 
совершен
ствовани
ем 
правовог
о 
положен
ия 
государст
венных 
(муницип
альных) 
учрежден
ий» 
повышен
ие 
кадровог
о 
потенциа
ла 
сотрудни
ков 
путем 
направле
ния их на 
обучающ
ие 
семинары 

 Х Х Х Х Х Х Х Х   Повышение квалификации 
муниципальных служащих, 
работающих в финансовом 
управлении   
(не менее 25% ежегодно) 

Задача 2:  Автоматизация планирования и исполнения районного бюджета, автоматизация исполнения бюджетов поселений и содействие автоматизации планирования бюджетов 
муниципальных образований; 
Меропри
ятие 2.1: 
Комплекс
ная 
автомати
зация 
процесса 
планиров
ания 
районног
о 
бюджета, 
а также 
комплекс
ная 
автомати
зация 
процесса 
исполнен
ия и 
сбора 
отчетнос
ти 
районног
о 
бюджета 
и 
бюджето
в 
поселени
й 

Фин
ансо
вое 
упра
влен
ие 
адм
ини
стра
ции  
Богу
чанс
кого 
райо
на  

Х Х Х Х Х Х Х Х   Доля органов местного 
самоуправления  Богучанского 
района, а также муниципальных 
учреждений, обеспеченных 
возможностью работы в 
информационных системах 
планирования  
(100 % ежегодно) и исполнения 
(не менее 75% ежегодно) 
районного бюджета. 
Соответствие размещенной 
информации по работе 
пользователей в 
автоматизированных системах 
планирования и исполнения 
районного бюджета актуальной 
версии программного 
обеспечения 

Задача 3: Обеспечение соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации, Красноярского края и нормативно-правовых актов Богучанского района  
Меропри
ятие 3.1: 
Осущест
вление 
муницип
ального 
финансов
ого 
контроля 
в 
финансов
о-
бюджетн
ой сфере 
района, в 
том 
числе: 
 

Фин
ансо
вое 
упра
влен
ие 
адм
ини
стра
ции 
Богу
чанс
кого 
райо
на 

Х Х Х Х Х Х Х Х   1.Снижение объема выявленных 
нарушений  
бюджетного законодательства к 
общему объему расходов 
районного бюджета (не менее чем 
на 1 % ежегодно).  

2.Снижение объема повторных 
нарушений бюджетного 
законодательства (2014  год - не 
более чем 15% повторных 
нарушений, 2015 год – не более 
чем 10% повторных нарушений, 
2016 год – не более чем 10% 
повторных нарушений, 2017 год – 
не более чем 10% повторных 
нарушений, 



2018 год – не более чем 10% 
повторных нарушений)  

организа
ция и 
осуществ
ление 
финансов
ого 
контроля 
за 
соблюден
ием 
требован
ий 
бюджетн
ого 
законода
тельства 
и иных 
норматив
ных 
правовых 
актов 
Российск
ой 
Федераци
и, 
Краснояр
ского 
края  и 
норматив
но-
правовых 
актов 
Богучанс
кого 
района 
путем 
проведен
ия 
проверок 
местных 
бюджето
в – 
получате
лей 
межбюд
жетных 
трансфер
тов из 
районног
о 
бюджета; 

            

организа
ция и 
осуществ
ление 
финансов
ого 
контроля 
за 
деятельн
остью 
муницип
альных 
бюджетн
ых  
учрежден
ий; 

            

вынесени
я 
обязатель
ных для 
исполнен
ия 
объектам
и 
контроля 
предписа
ний об 
устранен
ии 
выявленн
ых 
нарушен
ий, в том 
числе 
возмещен
ии 
бюджетн
ых 
средств; 

            

осуществ
ление 
бюджетн

            



ых 
полномоч
ий 
главного 
админист 

ратора 
доходов 
районног
о 
бюджета 
в 
случаях, 
установл 

енных 
решение
м  о 
бюджете 

Задача 4: Повышение результативности муниципального финансового 
контроля 

 

Меропри
ятие 4.1: 
Соверше
нствован
ие 
норматив
ной 
правовой 
базы в 
области 
муницип
ального 
финансов
ого 
контроля 
и 
обеспече
ние 
открытос
ти и 
гласност
и 
муницип
ального 
финансов
ого 
контроля, 
в том 
числе: 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х    

совершен
ствовани
е 
норматив
ной 
правовой 
и 
методоло
гической 
базы в 
области 
муницип
ального 
финансов
ого 
контроля; 

            

   

    

усиление 
взаимоде
йствия 
между 
органами 
муницип
ального 
финансов
ого 
контроля 
и 
органами
, 
осуществ
ляющими 
внешний 
муницип
альный 
финансов
ый 
контроль 

            



с целью 
предупре
ждения 
бюджетн
ых 
нарушен
ий 
разработк
а 
аналитич
еских 
материал
ов по 
итогам 
контроль
ных 
мероприя
тий и 
направле
ние их в  
органы 
местного 
самоупра
вления 
(далее - 
ОМСУ) 

            

Анализ и 
монитори
нг 
численно
сти 
служащи
х 
(работни
ков)  
ОМСУ, 
муницип
альных 
учрежден
ий, в 
целях 
повышен
ия 
эффектив
ности 
бюджетн
ых 
расходов 

            

Итого: Фин
ансо
вое 
упра
влен
ие 
адм
ини
стра
ции 
Богу
чанс
кого 
райо
на 

890 

 

01 
06 

  12 32
7 586,

56 

11 73
4 537,

61 

13 50
9 600 

13 509 600 13 
50
9 
60
0 

 

64 59
0 924,

17 

 

 


